
Contacto

Teléfono +34 987523069
Fax +34 987523070
Correo Electrónico contratacion@fsbarbara.com

Dirección Postal

Aguilonjos, s/n
(24310) La Ribera de Folgoso España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FSB2024/ABS/2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación Santa Bárbara
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rEwmx24rha0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo del ascensor del edificio
institucional de la Fundación Santa Bárbara

El objeto del contrato es la contratación del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo, del ascensorDescripción 
instalado en el edificio institucional de la Fundación Santa Bárbara ubicado en La Ribera de Folgoso (León), en los términos
establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares.
Valor estimado del contrato 4.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.808 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.800 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Duración del contrato de 5 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Aguilonjos, s/n
(24310) La Ribera de Folgoso España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rEwmx24rha0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.234 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.566 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ASCENSORES ENOR, S.L.
NIF B36650992
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Rúa B, Parcela 10.10, Parque Tecnológico y Logístico de Vigo
(36314) Vigo España

Contacto

Teléfono +34 649091405
Correo Electrónico licitaciones@enor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.234 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.913,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato FSB2024ABS2
Fecha de Formalización 08/05/2024

Contrato

Adjudicacion_FSB2024ABS2_PCSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73ab8dda-8eae-456c-8ac4-e1a93fd00717

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2024

Motivación

Motivación Se adjudica al licitador que ha presentado la mejor propuesta de acuerdo con los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70a52302-ff25-4fc0-a515-952e4116b043
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73ab8dda-8eae-456c-8ac4-e1a93fd00717
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73ab8dda-8eae-456c-8ac4-e1a93fd00717


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/04/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2024 a las 15:00
Observaciones: Plazo de presentación de propuestas de 20 días hábiles

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5opHXlEZ8cOExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000013546454 |  2024-000658664 | Mon, 17 Jun 2024 12:41:27:204 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90812773431295184402743417711563881508 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5opHXlEZ8cOExvMJXBMHHQ%3D%3D

